
Proposta Numero: DET-127-2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Risorse Umane 

OGGETTO: Annullamento determina n. 1872/2021.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che con determinazione n. 1872 del 15.12.2021 è stata concessa al sig. Angelo Gentile, tecnico
della prevenzione in servizio a tempo determinato presso la S.C. SIAV C , un periodo di aspettativa senza
retribuzione,  ai sensi dell’art. 12 comma 8, lettera b) CCNL  07.04.1999, dal 16.12.2021 al 15.06.2022;

 RILEVATO  che il  periodo  di  aspettativa  è  stato  illegittimamente  concesso  al  sig.  Angelo

Gentile.  Questi,  invero,  essendo  un  dipendente  a  tempo determinato  non  ha  titolo,  per  la

natura del rapporto in essere, a beneficiare dell’istituto richiesto;

RICHIAMATA la nota prot. n. 7206 del 14.01.2022 con la quale al sig. Angelo Gentile  è stata

palesata la necessità di procedere in autotutela all’annullamento della determina dirigenziale

n. 1872/2021 e, quindi, è stato chiesto allo stesso di riprendere servizio ovvero di rassegnare

le dimissioni; 

PRESO  ATTO  che  il  sig.  Angelo  Gentile,  informato  dell’illegittimità  del  provvedimento

dirigenziale n. 1872/2021, ha rassegnato, giusta nota del 26.01.2022, le dimissioni a far data

dal 16.12.2021;

 

 RITENUTO  in  sede  di  autotutela  di  dover  procedere  all’annullamento  d’ufficio,  ai  sensi

dell’art.  21 nonies della legge n. 241/1990,  della determina dirigenziale n. 1872/2021 e di

non poter esigere il pagamento dell’indennità per mancato preavviso avendo ingenerato nel

sig.  Gentile  Angelo  il  legittimo affidamento  sul  periodo di  aspettativa  già  concesso  con  la

determina dirigenziale n. 1872/2021;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:



1. di annullare la determina dirigenziale n. 1872/2021 con la quale è stato illegittimamente

concesso  al  sig.  Angelo  Gentile  un  periodo  di  aspettativa  senza  retribuzione,   ai  sensi

dell’art. 12 comma 8, lettera b) CCNL  07.04.1999, dal 16.12.2021 al 15.06.2022;

2. di prendere atto che il rapporto di lavoro a tempo determinato intercorso tra questa Azienda

ed il sig. Angelo Gentile deve intendersi risolto a far data dal 16.12.2021 ;

3. di non poter esigere il pagamento dell’indennità per mancato preavviso avendo ingenerato

nel sig. Gentile Angelo il legittimo affidamento sul periodo di aspettativa già concesso con

la determina dirigenziale n. 1872/2021.

4. di notificare il presente provvedimento all’interessato, al Direttore della S.C. SIAV C e al

Dipartimento di Prevenzione.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


